
Aanwijzingsbesluit toezichthouders van de gemeente Waalre 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Waalre; 

  

gelet op artikel 4.2 van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Brabant-Zuidoost 14 oktober 

2020 juncto artikel I. van het Aanwijzingsbesluit ‘Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Brabant- 

Zuidoost 6 mei 2020’; Titel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht; Artikel 6:2 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening van de gemeente Waalre; Artikel 87 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens (RVV); 

  

Overwegende: 

Dat het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester de bevoegdheid hebben respec- 

tievelijk heeft toezichthouders aan te wijzen die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij 

of krachtens enig wettig voorschrift zijn belast; 

  

Dat het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

  

  

Besluit: 

vast te stellen het volgende besluit: 

  

Artikel 1 Aanwijzing 
1. De navolgende personen aan te wijzen als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Brabant-Zuidoost 

14 oktober 2020 én eventuele volgende verordeningen, de Wet veiligheidsregio’s, de Wet op 

kansspelen, de Drank- en Horecawet, de Algemeen Plaatselijke Verordening van de gemeente 

Waalre, de Afvalstoffenverordening van de gemeente Waalre, de Wet algemene bepalingen om- 

gevingsrecht, de Woningwet, de Wet ruimtelijke ordening, de Huisvestingswet 2014, het Bouwbe- 

sluit 2012, de Wet basisregistratie persoonsgegevens, de Erfgoedwet, artikel 149 van de Gemeen- 

tewet vastgestelde verordeningen door het gemeentebestuur van Waalre en de daarvoor in de 

plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert: 

• De heer D.J.H. Janssen 

• De heer F.F.J.M. Smits 

• De heer P.J.E. Soers 

• De heer N.W.M. Haans 

• De heer B. Handels 

• De heer R. ten Cate 

• De heer E.B. Martin Pastor 

2. Dit besluit bekend te maken door toezending van een afschrift aan bovengenoemde personen. 

3. De aanwijzing voor deze functionarissen onder punt 1 vervalt bij beëindiging van hun werkzaam- 

heden voor de gemeente. 

Artikel 2 Legitimatie 
Aan bovengenoemde personen wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de daarop gebaseerde “Regeling model 

legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. 

Artikel 3 Ontheffing RVV 
Aan bovengenoemde personen ontheffing te verlenen voor het handelen in strijd met verkeersregels 

als bedoeld in artikel 87 van het RVV in de functie van toezichthouder en voor zover het betreft de wegen 

die in beheer zijn bij de gemeente Waalre, voor de artikelen 3, eerste lid, 4, 5, eerste en tweede lid, 6, 

eerste, tweede en derde lid, 8, 10, 23, eerste lid, 24, 25, 26, 42, 43, 46, 53, 61b, alsmede artikel 62 voor 

zover het betreft de verkeerstekens C1, C2, C4, C6 tot en met C21, C22a, D2, D4 tot en met D7, E1 tot 

en met E3, F7 en de verkeerstekens genoemd in de artikelen 73, 76, 77, 78, 81 en 98. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als ‘Besluit aanwijzing toezichthouders FeDa 24 november 

2020’. 

Nr. 316749 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Waalre 

Gemeenteblad 2020 nr. 316749 2 december 2020 1 



  

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Het besluit treedt na vaststelling in werking. 

  

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Waalre in de vergadering van 24 november 2020. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Waalre op 24 november 2020. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre, 

Waarnemend gemeentesecretaris, Waarnemend burgemeester, 

M.W. de Brouwer dr. A.J.W. Boelhouwer 

Waarnemend burgemeester van de gemeente Waalre, 

dr. A.J.W. Boelhouwer 

Gemeenteblad 2020 nr. 316749 2 december 2020 2 


